UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Codex traditionvm Corbeiensivm

Falcke, Johann Friedrich

Lipsiae ; Gvelpherbyti, 1752

§. 326 - 328. De mansis et mancipiis traditis in Bredanbeke, Criepan, Bittikingahusen, Grimuleshus, Seerva, Wetiun, Friduren et Legrike in pagis Tilithi, Hessi Saxonico, atque Agrotingun.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36114

Ab anno
890 vsque
900 re-
gnante
Arnolfo

§. 326.

Tradidit sifridus pro se et coniuge sua cristina et filio suo borchardo III familias unam in *bredanbeke* (g) alteram in *criepan* tertiam in *bittingabufen* et cum una quaque XXXVI iugera.

§. 327.

Tradidit thiathardus in *grimmulesbus* (h) VIII mancipia et XXXX iugera et II iurnales et quidquid habuit illic.

idem tradidit pro coniuge sua luithmod in *scerua* (i) et in *uuetium*

Cum igitur tempora permittant, ut statuamus, *Billigum* fuisse eundem Billigum, qui appellatur pater Herimanni, Saxoniae ducis, credimus, fore neminem, qui perhibebit, *Billigum* nostrum non fuisse Herimanni ducis patrem, qui accessisse videtur Corbeiam nostram visitandi gratia fratrem suum *Brunbardum* monachum eo tempore Corbeiensem.

De villis
Bredan-
beke,
Crie-
pan
et Bit-
tingabu-
fen in
pago Ti-
lithi.

(g) *Bredanbeke*, *Crie-pan* et *Bittingabufen* ab abbate nostro Sarachone tribuuntur pago *Tilithi*. Putamus ergo *Bredanbeke*, esse *Brencke*, cuius ecclesia spectat ad vicum *Harderode* in ducatu *Brunsvicensi* seu in dynastia *Homburgica* sub inspectione *Halle*; *Crie-pan*, *Krepe* in eodem dominio inter *Heise* et *Halle* vicos, et *Bittingabufen* *Besingen* in eadem dynastia sub inspectione *Halle*. Inter progenitores ergo nobilium dominorum de *Homborg* esse referendum *Sifridum*, nemo negare poterit, qui considerabit, nomen *Sifridi* in familia *Homburgica* fuisse vstratissimum, cumque infra §. 379 *Sigfridus* comes in dicta villa *Harderode* quaedam donat pro vxore sua *Weldrut*, e situ horum locorum concludimus, *Sifridum* nostrum fuisse patrem *Sigfridi* comitis, cumque villa *Nighunburni* in pago *Wikanauelde* vix iter vnus horæ a castro *Homburgico* haud procul a *Wickensen* et villa *Holthufen* distet, in qua *Severit* quaedam tradiderat, testante §. 322, putamus l. c. de *Sifrido* nostro sermonem esse, qui expressis verbis §. 357 appellatur filius *Sigiberti* seu *Sifridi*. Alium enim dominum non posse intelligi omnino censemus, quia nullo modo probabile videtur, alium quiuisset dominum bona hereditaria possidere in villis *Holthufen* et *Negenborn*, quam progenitorem dynastarum *Homburgicorum*, atque hoc e situ horum locorum euidentissime apparere arbitramur. Hoc stante, nullo afficimur terrore sententia viri cuiusdam eruditissimi, qui pronunciauit, in aëre piscari illos, qui nobiles dominos de *Homburg* ex *Northeimensibus* comitibus deducunt, æqualis quippe fere antiquitatis laude florentes. Superuacaneum enim nos habituros esse metum cogitauimus, cum ex his traditionibus didicerimus, eosdem dominos, qui in dynastia *Homburgica* bona hereditaria possedere, in comitatu *Northeimensi* eadem habuisse, nostrumque *Sifridum* appellari §. 352 patrum *Wichardi*, cuius progenitores tenuere in pagis *Tilithi*, *Wikanauelde* et *Logne* bona hereditaria, quemadmodum etiam idem *Sifridus* iisdem in pagis eadem tenuit, neque putamus, quempiam nobis obicere posse, nomina *Sifridi*, *Sigfridi*, *Severiti*, *Sywardi* atque *Sigiberti* esse nomina diuersa, neque inuicem confundenda. Habemus enim diplomata, in quibus *Sifridus* de *Homborg* filius *Hiddiconis*, etiam appellatur *Sigibertus* de *Homborg*.

De villa
Grimu-
leshus
in pago
Hessi Sa-
xonico.

(h) *Grimulesbus* erat in pago *Hessi Saxonico*, annotante Sarachone abbate in Registro B. et P. A. C. Absque dubio ergo intelligitur vicus *Grimelsen* ad *Dimolam*, iter vnus horæ circiter distans ab oppido *Warborg* in episcopatu *Paderbornensi*.

De villa
Scerua
in pago
Hessi Sa-
xonico.

(i) *Scerua* erat in eodem pago *Hessi*, eodem Sarachone teste, atque indicatur procul dubio vicus *Scherwe*, vno milliari distans ab oppidis *Peckelsen* et *Warborg* in eodem principatu *Paderbornensi*, cuius villæ iam supra sæpius mentionem iniicimus, quibus dictis addimus litteras *Hermanni Corbeienfis* abbatis ex originali accurate descriptas:

HeR-

uuetium (k) et in *rimbeke* (l) XV mancipia et IIII manfos et dimidium et quidquid illic habuit.

§. 328.

Tradidit gelo pro patruo suo bernhardo in *friduren* II manfos et in *legreke* (m) XX iugera et duas iurnales.

§. 329.

HeRmann^o dñi grā Corbeiēn. abbas. omnib⁹ hui⁹ pagine inspectori-
b⁹ salt. Notū esse cupim⁹ quod cum p^o necessitate n^{ra} et ecclie n^{re}
p^oposit⁹ et uent⁹ Corbeiēn. obligassent reddit⁹ officii sui in *scerven* p^o
centum et uiginti marcis. quarum ad n^{ros} us⁹ septuaginta. et ad us⁹
p^opti et conuent⁹ q^od^oginta deuenerunt. tandē uenim⁹ in eo. quod in
restaurum eorūde reddituum de officio *Wolkm⁹sen* recipiant reddit⁹
e^ouales hoc anno. et q^ocquid sup^o exc^ouerit eodem tam nobis quam
uentui ad p^ofati officii solutionē. Si ū frequenti in pascha septuaginta
marcas non soluerim⁹. tam p^oposit⁹ quā conuent⁹. de officio *wolmer⁹sen*.
p^ocipiant tam reddit⁹ de *Sceruen* quam reddit⁹ officii eiusdem. et quic-
quid sup^o excreuerit ad solutionem *scerven* nobis cedet in cōmuni. et
ita fiet deinceps donec *scerue* redimatur. Adiciim⁹ p^oterea de manfo
quem habet in pignore Thid⁹ric⁹ snauethal quod post suā solutionem
ad curiam *Wolcm⁹sen* reu^oter⁹. et ad fratrum p^obende solutionem. Te-
stes hui⁹ rei st. s^ofilarii ecclie. uidelicet Alb⁹ prior. Elqn⁹ p^op^os. Har-
dewig cam⁹. Themo iunior. Laici *Conrad⁹ de Amet.* et *Herbold⁹ fi-
li⁹ ei⁹.* *Rabanus de papenhē.* *Gerhard⁹ Hadik.* *Godefrid⁹ de Godelh.*
et alii scilicet *Herbord⁹ noue ecclie decan⁹.* *Alrad⁹ cū pede.* *Herman⁹
speigel.* *Anderag de thurflon* et alii plures. Acta sunt hec anno dñi
M. CC. XXX. III.

Sigillum uide in
Tab. VI. num. 4.

- (k) *Wetium* fuisse in pago *Hessi Saxonico*, docet nos abbas noster Saracho in Registro. De villa
Intelligimus ergo, denotari vicum *Weten* in principatu Waldeccensi eiusque præ-
fectura Rhoden obuium, duo milliaria circiter distantem ab vrbe Warborg, loco
episcopatus Paderbornensis. De villa
Wetium in pago
Hessi Sa-
xonico.
- (l) *Rinbeke* tribuitur pago *Hessi Saxonico* a Sarachone. Significatur *Rembeck* vicus,
ad Dimolam inter *Scherwe* et *Warborg* in principatu Paderbornensi uisendus. De villa
Quantum igitur æstimare licet e situ horum bonorum, putamus, *Thiathardum* in pago
fuisse genitum e stirpe Brunoniana, et probabiliter filium *Wichmanni*, qui in
eadem regione, et quidem in villa *Scherwe*, quædam Corbeiensibus tradiderat.
Magnæ auctoritatis et gloriæ dominum fuisse eundem, concludimus e Chronico
nostro Corbeiensi MSpto, ex quo apparet, eum ætate supparem fuisse *Billin-
go*, cuius et hæ traditiones §. 325 mentionem iniecerant. Ipsum de monaste-
rio Corbeiensi bene meritum fuisse, quia Corbeienses eiusdem *Thiathardi* cum
insigni elogio meminere, in propatulo est. De villa
Rinbeke in pago
Hessi Sa-
xonico.
- (m) Villæ *Friduren* et *Legreke* fuerunt, nostro Registro teste, in pago *Agrotingun*,
quem in Emslandia circa urbem *Meppen* in episcopatu Monasteriensi existisse
iam supra §. 202 demonstraui. Procul dubio itaque est *Legreke* locus *Len-
gerke*, et *Friduren* locus *Freven* in comitatu Lingensi. Quantum itaque e situ
horum locorum colligere licet, arbitramur, *Gelonem* et *Bernbardum* inter proge-
nitores comitum Lingensium seu Tecklenburgicorum esse referendos, rati, *Gelo-
nem* nostrum diuersum fuisse a *Gelone*, qui quidem in eodem pago *Agrotingun*
quæ- De villis
Friduren
et Legre-
ke in
pago A-
grotin-
gun.